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Sluttrapport

Søknadstype Sluttrapport

Prosjekttittel Juniorakademiet

Mål for prosjektet Formål: Vestre Toten folkebibliotek skal være en viktig
møteplass for kunnskapsformidling for barn og øke barns
kunnskapsglede.

Hovedmål:
- gi barn en egen uavhengig møteplass for kunnskapsglede
- etablere en sterkere bevissthet hos befolkningen og eierne
om biblioteket som møteplass for kunnskapsformidling og -
glede
- bidra til kommunens og regionens attraktivitet, identitet og
omdømme
- etablere biblioteket som en attraktiv samarbeidspart for
privat næringsliv og institusjoner for høyere utdanning
- dele erfaringene fra prosjektet på en god og hensiktsmessig
måte
- etablere Juniorakademiet som et fast tilbud til barn

Sluttrapport

Innledning
Fyrverkeriet bibliotek, Vestre Toten (tidligere Vestre Toten folkebibliotek) har de siste årene jobbet
systematisk for å etablere seg som en attraktiv og profesjonell møteplass. Med Juniorakademiet har vi
ønsket å spisse denne satsningen ytterligere.
Juniorakademiet ønsker å nå nysgjerrige barn mellom 8 og 12 år fra hele regionen. I prosjektåret 2015
har vi hatt studenter fra hele Gjøvik-Toten regionen samt en del som har vært på besøk i området.

Innhold og aktiviteter i prosjektet
Vi opplever at tilbudet er godt forankret i lokalsamfunnet. Ved utgangen av 2015 var det omlag 450
registrerte studenter. Tilbudet er gratis og uforpliktende slik at barna kan delta på de temaene de har
lyst til. Noen av dem har vært med på nesten alle forelesningene!!

I løpet av året har vi gjennomført fem forelesninger av seks planlagte, en ble avlyst i siste liten på
grunn av sykdom og vi lyktes ikke i å finne en erstatter i tide. Oppmøtet har variert mellom 100 – 130
barn på forelesningene med et gjennomsnitt på 120 besøkende.

Juniorakademiet har i stor grad bidratt til å etablere biblioteket som en møteplass for kunnskapsglede.
Forelesningene i Juniorakademiet foregår på lørdags formiddager en times tid. Barna kommer enten
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alene, sammen med foresatte eller sammen med venner og/eller deres foresatte. Det er en stor del
av studentene som har gjort Juniorakademiet til en fast lørdagsaktivitet. Etter forelesningens slutt er
det alltid en stor gruppe barn som oppsøker foreleseren for å spørre mer og få mer utdypende
informasjon om dagens emne. Denne gruppesamtalen i etterkant har vist seg å være en viktig del av
forelesningen.

Biblioteket har kjøpt inn en egen reol til Juniorakademiets mediesamling. I prosjektperioden har antall
emner økt betraktelig og samlingen vokser kontinuerlig.

Vi har etablert et godt samarbeid med NTNU Gjøvik og NCE Raufoss. Gjennom prosjektåret har disse
institusjonene bidratt med 2/3 av foreleserne og vil fortsette med dette. Det er en viktig forutsetning
når vi skal drifte Juniorakademiet med bibliotekets stramme budsjett etter prosjektperioden.
Fyrverkeriet bibliotek er nå representert i prosjektgruppa som jobber med sponsing og
sponsorsamarbeid i bibliotek. Dette arbeidet er med på å tilføre oss viktig kompetanse på offentlig –
privat samarbeid.

Juniorakademiet er nå etablert som et etterspurt tilbud i regionen og trekkes stadig fram av
kommunens ledelse i ulike sammenhenger. I skrivende stund utarbeides det en ny
informasjonsbrosjyre om Vestre Toten kommune. Prosjektleder er blitt intervjuet om Juniorakademiet
og dette tiltaket presenteres som en stor sak i brosjyren.
I 2015 etablerte Gjøvik Internasjonale skole (GIS) seg i nye lokaler på Gjøvik. Prosjektleder for
Juniorakademiet ble invitert til den høytidelige åpningen og et samarbeid er etablert. Vi har blant
annet kjøpt inn en del engelske fagbøker til barn. Vi har også drøftet å samarbeide om en forelesning
som kan avholdes på engelsk.

Juniorakademiet har kjøpt en egen kanal på Youtube med tanke på overføring av forelesninger. Et
filmkamera er kjøpt inn og forelesninger er tatt opp.

Vi har fått en del henvendelser fra andre bibliotek som har blitt inspirert av Juniorakademiet og ønsker
å gi et tilsvarende tilbud i sin region. Disse henvendelsene har kommet via e-post og på telefon.
Erfaringsutveksling på hjemmesida har vist seg lite hensiktsmessig da det ofte dreier seg om
konkrete organisatoriske spørsmål som krever personlig kontakt.

Positive og negative erfaringer
På tross av all velvilje fra våre to samarbeidsparter NCE Raufoss og NTNU Gjøvik, har det vært
vanskelig å etablere et stabilt system for avtaleinngåelse med forelesere. Vi ønsker å tilby barna de
beste foreleserne på sitt område og disse er naturlig nok travle på sin kant, så å lande en avtale kan
av og til være en omfattende prosess.

Vi har hatt besøk av lokalpressen på de fleste forelesningene og dette er til god hjelp i
markedsføringen av tilbudet. Vi har også blitt presentert i en omfattende artikkel skrevet av Siri
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Lindstad for nettstedet «Fabelaktig formidling».

Planer for videreføring
Prosjektperioden er over og Juniorakademiet er nå i vanlig drift. Gode arrangementsrutiner er etablert
og høstens forelesere er så å si på plass.

Søker

Organisasjonsopplysninger

Organisasjonsnavn Vestre Toten folkebibliotek

Organisasjonsnummer

Kontonummer

Institusjonens leder

Fornavn Mona

Etternavn Myrland

Telefon

E-post

Er institusjonens leder kontaktperson for
prosjektet?

Budsjett

Tildelt beløp fra Nasjonalbiblioteket for
alle prosjektårene:

200000

Vedlegg

Vedlegg • Regnskap-Juniorakademiet.pdf
• Rapport-Juniorakademiet-hovedprosjekt.docx

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2016/06/Regnskap-Juniorakademiet.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2016/06/Rapport-Juniorakademiet-hovedprosjekt.docx

